
1 

 I I I .  

 

N á v r h  

ZÁKON 

ze dne … 2022, 

kterým se mění zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o podnikání na kapitálovém trhu 

Čl. I 

Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění zákona č. 635/2004 Sb., zákona 

č. 179/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona 

č. 62/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona č. 159/2006 Sb., zákona č. 120/2007 Sb., zákona 

č. 296/2007 Sb., zákona č. 29/2008 Sb., zákona č. 104/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona 

č. 216/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona 

č. 227/2009 Sb., zákona č. 230/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona 

č. 156/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona č. 409/2010 Sb., zákona č. 41/2011 Sb., zákona 

č. 139/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona 

č. 37/2012 Sb., zákona č. 172/2012 Sb., zákona č. 254/2012 Sb., zákona č. 134/2013 Sb., zákona 

č. 241/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 336/2014 Sb., zákona 

č. 375/2015 Sb., zákona č. 148/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 204/2017 Sb., zákona 

č. 307/2018 Sb., zákona č. 111/2019 Sb., zákona č. 204/2019 Sb., zákona č. 119/2020 Sb., zákona 

č. 298/2021 Sb., zákona č. 353/2021 Sb., zákona č. 91/2022 Sb., zákona č. 96/2022 Sb., a zákona 

č. .../2022 [koncepční novela] se mění takto:: 

1. V poznámce pod čarou č. 2 se za slova „(EU) 2017/1132.“ doplňuje věta „Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2022/858 ze dne 30. května 2022 o pilotním režimu pro tržní 

infrastruktury založené na technologii distribuovaného registru a o změně nařízení (EU) č. 

600/2014 a (EU) č. 909/2014 a směrnice 2014/65/EU.“. 

CELEX: 32022R0858 

2. V § 1 odst. 3 se na konci písmene o) slovo „a“ nahrazuje čárkou. 

3. V § 1 odst. 3 se na konci písmene p) tečka nahrazuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno q), které 

včetně poznámky pod čarou č. 79 zní: 

„q) přímo použitelný předpis Evropské unie upravující pilotní režim pro tržní infrastruktury 

založené na technologii distribuovaného registru79).“. 

 

 



2 

Poznámka pod čarou č. 79 zní: 

„79) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/858 ze dne 30. května 2022 o pilotním režimu 

pro tržní infrastruktury založené na technologii distribuovaného registru a o změně nařízení (EU) č. 

600/2014 a (EU) č. 909/2014 a směrnice 2014/65/EU.“. 

CELEX: 32022R0858 

4. V § 3 odst. 1 se na konci písmene k) slovo „a“ zrušuje.  

5. V § 3 odst. 1 písmeno l) se tečka nahrazuje slovem „a“ a doplňuje se písm. m), které zní: 

„m) nástroje podle písmene a) až l) vydané s využitím technologie distribuovaného registru.“. 

CELEX: 32022R0858 

6. V § 137 se doplňuje odstavec 6, který zní: 

„(6) Stanoví-li Česká národní banka nižší mezní hodnoty podle čl. 3 odst. 6 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2022/85879) vůči blíže neurčenému okruhu osob, učiní tak prostřednictvím 

opatření obecné povahy.“. 

CELEX: 32022R0858 

 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o pojišťovnictví 

Čl. II 

Zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění zákona č. 409/2010 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., 

zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., 

zákona č. 99/2013 Sb., zákona č. 228/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., 

zákona č. 375/2015 Sb., zákona č. 304/2016 Sb., zákona č. 368/2016 Sb., zákona č. 56/2017 Sb., 

zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 171/2018 Sb., zákona č. 307/2018 Sb., zákona č. 49/2020 Sb., 

zákona č. 527/2020 Sb., zákona č. 261/2021 Sb. a zákona č. 96/2022 Sb. se mění takto: 

1. V § 79a písm. a)  se číslo „2 500 000“ nahrazuje číslem „2 700 000“. 

CELEX 52021XC1019(02) 

2. V § 79a písm. b) a c)  se číslo „3 700 000“ nahrazuje číslem „4 000 000“. 

CELEX 52021XC1019(02) 

3. V § 79a písm. d) se číslo „3 600 000“ nahrazuje číslem „3 900 000“. 

CELEX 52021XC1019(02) 

4. V § 79a písm. e)  se číslo „1 200 000“ nahrazuje číslem „1 300 000“. 

CELEX 52021XC1019(02) 

5. V § 131 odst. 1 písm. c) bodu 1 se číslo „6 200 000“ nahrazuje číslem „6 600 000“. 

CELEX 52021XC1019(02) 

6. V § 131 odst. 1 písm. c) bodu 2 se číslo „12 800 000“ nahrazuje číslem „13 600 000“. 



3 

CELEX 52021XC1019(02) 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

Účinnost 

Čl. III 

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 


